CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC <z>

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR 00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, ©25.03-00119-00-AMT
01
CLL SANTA ROSALIA SUR 1040 67671 ~ RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA 5515 » Salc_io Inicial del $ 0.01
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
, » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 0.01
4057620908 021320040576209083 Periodo
NUMERO DE CLIENTE > Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4057620908 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 0.01
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00
Saldo Inicial $ 0.01
Saldo Final $0.01
Comisiones $0.00
Retiro en Efectivo $0.00
Saldo Final $0.01 Otros Cargos $0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

67671 5515
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 67672

5515

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio del SAT:
728296EC-094A-45BA-A1DB-5A4E3E8A94
51

Forma de Pago:

Folio:

4057620908 2017-08-01T01:11:33

Método de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-08-01701:43:51

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004057620908
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

Tm/XNT/12PmF/eYPpHChZmKmdTre9xC5qycaF AWSAR3KTjvwrBXpRg08XYdNuVDING65gheXIcroPOYQZ7KOVINIcTI]9gEZvnNNAS 1xJKtYDWfYRzJEC
CeaolZsO9PX2sfpGZUyWOVZJI70QbykRgNckEwwJklu/2BNy7YmrDFDX9FTZDghGpsi8kNaKWTT2BIs3Y/CPIj4CX0KpXOJzeakY7IfQhd ABIbVKPX3eBdcp
381gWJYzmydcVNN4VHAR1jgkF5/6l[EIXzQWKyWqYKDXZ +/zceCW23TUR2Q/mBUX1a5Gm4DQHHXM3gHF Y nWZDFEUuGHFMZiMs2mZ60oFw==
Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.0]728296EC-094A-45BA-A1DB-5A4E3E8A9451|2017-08-01T01:43:51|Tm/XNT/12PmF/eYPpHChZmKmdTr69xC5qycaF AWSAR3KTjvwrBXpRgO8XYdN
uVD9Ng65gheXlcroPOYQZ7KOVINICTI]9gEZvnNNAS1xJKtY DWofYRzJEcCeaolZsO9PX2sfpGZUyWOVZJ70QbykRgNckEwwdJklu/2BNy7YmrDFDX9FTZD
ghGpsi8kNaKWTT2BIs3Y/CPIj4CX0KpXOJzeakY7[fQhdAblbVKPX3eBdcp3S1qWJYzmydcVNN4AVHAR 1 jgkF5/BIEIXzQWKyWqYKIDXZ+/zce CW23TUf2Q/
mBUX1a5Gm4DQHHxM3gHFYnWZDFEuGHFMZiMs2mZ60OoFw==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:
ROtIXeUxS2aXHC4MnJB1YSDRUMFKipplyDxgLC8nn/MWOVxrzZRToHAVPqqKs4TOkmUG5My2zgF4LtPdh611a0ZWad9bPe3BVs7OkVTPFjwcAfIF4/FpOKvAC
mhLIU50z12u9pGHbcSKEOSIEDSIjY2SywCvK|OILQIg8sUmiji7vU=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-24-AMT

-01

61739
3821

SANTA ROSALIA 1040
COL LINDAVISTA

v

Saldo Inicial del

RESUMEN DE CUENTAS

$ 1,016,582.78

45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 168,123.29
Abonos
» Retiros/Cargos $ 133,363.76
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 28.16
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 1,051,342.31
4046204400 021320040462044006 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$176.00

Interés Aplicable
0.00%

4046204400

GAT Real
- 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes

Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)
Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes

Pago de Interés Nominal en el Afio

IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 176.00

$ 20,000.00

$ 1,044,622.81
0.0000%

$ 0.00
$ 0.00
$ 28.16
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Descripcion Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Serial e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 1,016,606.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 182.00 $1,016,788.78 _
03 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170703 13611015 $ 100.00 $ 1,016,888.78 5 mmmmm
03 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170703 13611015 $ 170.00 $ 1,017,078 § —_—
3136 £ m—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 112.00 $ 1,017170.78 & e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,017,336.78_ & .
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 65,727.70 $ 1,083,004.48 ~
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,083.23048 &
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.50 $ 1,083.26008  mmm—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,083,435.95 g
04 CHEQUE DEPOSITADO MTE090119BW8 38045353 $ 5,000.01 $ 107843507 ' mm—m—
1374 f—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 155.00 $ 107850007 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 196.00 $ 1,078.786.97
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 107805207
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 203.00 $ 1,079,155.97 :
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,548.00 $ 1,080.703.07  memm—m—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 1,080,726.07
06 CGO SPEI PAGO FACT 1634 08045209 $ 4,000.00 $ 1,076,726.97
49170
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 1,076,749.97
06 00 COMISION SPE| 04917020170706HSBC04917 15403720 $ 8.00 $ 1,076,741.97
06 VA 07060000 $1.28 $ 1,076,740.69

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-9

50125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

61739 3821
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
07 CGO SPEIPINT CAIC SAN PE 08045209 $ 4,960.00 $ 1,071,780.69
9811
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 104.00 $ 1,071,884.69
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 27.00 $ 1,071,911.69
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 550.00 $ 1,072,461.69
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 170.00 $ 1,072,631.69
07 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 8,973.68 $ 1,063,658.01
30367
07 CGO SPEI PAGO EXTI324-332 08045209 $ 7,666.44 $ 1,055,991.57
30598
07 CGO SPEIPAGO FACT 1214 08045209 $ 5,129.98 $ 1,050,861.59
31128
07 CGO SPEIPAGO FACT 195 08045209 $ 3,150.10 $ 1,047,711.49
31390
07 CGO SPEIPAGO FACT 08045209 $ 2,594.77 $ 1,045116.72
31570
07 TRANSF SOL XHSBCNET PAGO AUXAUDITIV 90045629 $ 2,400.00 $ 1,042,716.72
120211
07 CGO SPEI PAGO FACT 148593 08045209 $ 613.87 $ 1,042,102.85
31840
07 CGO SPEIPAGO FACT 730 08045209 $ 5,000.00 $ 1,037,102.85
33824
07 CGO SPEI 09794Y201H10 08045209 $ 3,000.00 $ 1,034,102.85
33913
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 21.00 $ 1,034,123.85
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 806.00 $ 1,034,929.85
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 1,035,020.85
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,665.30 $ 1,039,686.15
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 92.00 $ 1,039,778.15
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 92.00 $ 1,039,870.15
07 00 COMISION SPEI 00981120170707HSBC00981 15403720 $ 8.00 $ 1,039,862.15
07 IV.A 07070001 $1.28 $ 1,039,860.87
07 00 COMISION SPEI 03036720170707HSBC03036 15403720 $ 8.00 $ 1,039,852.87
07 IV.A 07070001 $1.28 $ 1,039,851.59
07 00 COMISION SPEI 03059820170707HSBC03059 15403720 $ 8.00 $ 1,039,843.59
07 IV.A 07070001 $1.28 $ 1,039,842.31
07 00 COMISION SPEI 03112820170707HSBC03112 15403720 $ 8.00 $ 1,039,834.31
07 IV.A 07070001 $1.28 $ 1,039,833.03
07 00 COMISION SPEI 03139020170707HSBC03139 15403720 $ 8.00 $ 1,039,825.03
07 IV.A 07070001 $1.28 $ 1,039,823.75
07 00 COMISION SPEI 03157020170707HSBC03157 15403720 $ 8.00 $ 1,039,815.75
07 IV.A 07070001 $1.28 $ 1,039,814.47
07 00 COMISION SPEI 03184020170707HSBC03184 15403720 $ 8.00 $ 1,039,806.47
07 IV.A 07070001 $1.28 $ 1,039,805.19
07 00 COMISION SPEI 03382420170707HSBC03382 15403720 $ 8.00 $ 1,039,797.19
07 IV.A 07070001 $1.28 $ 1,039,795.91
07 00 COMISION SPEI 03391320170707HSBC03391 15403720 $ 8.00 $ 1,039,787.91
07 IV.A 07070001 $1.28 $ 1,039,786.63
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 1,039,886.63
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 104.00 $ 1,039,990.63
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 1,040,090.63
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 1,040,113.63
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 1,040,136.63
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,040,302.63
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 143.00 $ 1,040,445.63
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,718.00 $ 1,043,163.63
10 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170710 13611015 $ 232.00 $ 1,043,395.63
2208
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,264.00 $ 1,044,659.63
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,044,825.63
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 7,985.00 $ 1,052,810.63
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 9,586.00 $ 1,062,396.63
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 243.00 $ 1,062,639.63
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 1,759.00 $ 1,064,398.63

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

61740

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

3821

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
12 CGO SPEI PAGO F 194-213 08045209 $ 5,202.60 $ 1,059,196.03
17233
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 393.00 $ 1,059,589.03
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 50.00 $ 1,059,639.03
12 CGO SPEI PAGO FACT A6403 08045209 $ 3,339.99 $ 1,056,299.04
33496
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 113.00 $ 1,056,412.04
12 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 806 90045629 $ 2,999.76 $ 1,053,412.28
134658
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 617.00 $ 1,054,029.28
12 00 COMISION SPEI 01723320170712HSBC01723 15403720 $ 8.00 $ 1,054,021.28
12 LVA. 07120000 $1.28 $ 1,054,020.00
12 00 COMISION SPEI 03349620170712HSBC03349 15403720 $ 8.00 $ 1,054,012.00
12 LVA. 07120000 $1.28 $ 1,054,010.72
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,054,176.72
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,054,342.72
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,054,508.72
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 490.00 $ 1,054,998.72
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 1,055,108.72
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 121.00 $ 1,055,229.72
13 00 COMISION SPEI 01723320170712HSBC01723 15403720 $ 8.00 $ 1,055,221.72
13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,055,220.44
13 00 COMISION SPEI 03349620170712HSBC03349 15403720 $ 8.00 $ 1,055212.44
13 LVA. 07130001 $1.28 $ 1,055211.16
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 1,055,302.16
14 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 5,000.00 $ 1,050,302.16
1378
14 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 26173 90045629 $ 5,000.00 $ 1,045,302.16
131713
14 CGO SPEI PAGO FACT F1148 08045209 $ 3,320.00 $ 1,041,982.16
68701
14 CGO SPEI PAGO FACT F1235 08045209 $ 2,490.00 $ 1,039,492.16
68839
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,544.00 $ 1,041,036.16
14 00 COMISION SPEI 06870120170714HSBC06870 15403720 $ 8.00 $ 1,041,028.16
14 VA 07140001 $1.28 $ 1,041,026.88
14 00 COMISION SPEI 06883920170714HSBC06883 15403720 $ 8.00 $ 1,041,018.88 =
14 VA 07140001 $1.28 $ 1,041,017.60 | —
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 170.00 $ 1,041,187.60  Iomm—
4029 —_—
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,200.00 $ 1,042,387.60
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 460.00 $ 1,042,847.60  —————
17 CHEQUE PAGADO 01151053 $ 2,301.30 $ 1,040,546.30  mmm—
1377 —
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 235.00 $ 1,040,781.30 :
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 166.00 $ 1,040,947.30 —:
18 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170718 13611015 $ 100.00 $ 1,041,047.30 ——
4158 —
18 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170718 13611?‘152 $ 170.00 $ 1,041,217.30 —
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 800.00 $ 104201730 ——m—m——
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 86.00 $ 1,042,103.30 —_I
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 1,042,126.30 ——————
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 235.00 $ 1,042,361.30 —
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,042527.30
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,042,693.30  =—————
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 780.00 $ 104347330
21 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 6,899.91 $ 1,036,573.39
59873
21 CGO SPEI PAGO FACT 1241 08045209 $ 2,546.99 $ 1,034,026.40
59972
21 00 COMISION SPEI 05987320170721HSBC05987 15403720 $ 8.00 $ 1,034,018.40
21 LVA 07210001 $1.28 $ 1,034,017.12

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

61740 3821
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

21 00 COMISION SPEI 05997220170721HSBC05997 15403720 $ 8.00 $ 1,034,009.12

21 LVA 07210001 $1.28 $ 1,034,007.84

24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 584.00 $ 1,034,591.84

24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 112.00 $ 1,034,703.84

24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 593.00 $ 1,035,296.84

24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,254.00 $ 1,037,550.84

24 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,000.00 $ 1,032,550.84
1376

24 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 307.77 $ 1,032,243.07
1380

24 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,336.00 $ 1,026,907.07
1379

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 213.00 $ 1,027,120.07

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 176.00 $ 1,027,296.07

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4573.88 $ 1,031,869.95

25 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 4573.88 $ 1,027,296.07
32763

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,027,462.07

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,027,628.07

25 00 COMISION SPEI 03276320170725HSBC03276 15403720 $ 8.00 $ 1,027,620.07

25 VA 07250001 $1.28 $ 1,027,618.79

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 1,027,709.79

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 352.00 $ 1,028,061.79

26 DEPOSITO CHEQUE BCO072 CTA00633068934 T1 01171009 $ 2,853.90 $ 1,030,915.69
1309

26 DEPOSITO CHEQUE BCO072 CTA00633068934 T1 01171009 $ 29,289.05 $ 1,060,204.74
1308

27 BIMBOSA DECV 4060392 08045211 $ 14,448.96 $ 1,074,653.70
210629

27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 308.00 $ 1,074,961.70

27 CGO SPEI PAGO FACT A6119 08045209 $ 9,880.90 $ 1,065,080.80
21378

27 TRANSF SOL XHSBCNET PAGO FACT 000864 90045629 $ 893.20 $ 1,064,187.60
113537

27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 182.00 $ 1,064,369.60

27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,501.00 $ 1,065,870.60

27 00 COMISION SPEI 02137820170727HSBC02137 15403720 $ 8.00 $ 1,065,862.60

27 VA 07270001 $1.28 $ 1,065,861.32

28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 231.00 $ 1,066,092.32

28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 234.00 $ 1,066,326.32

28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 231.00 $ 1,066,557.32

28 TRANSF SOLXHSBCNET PAGO FACT 26235 90045629 $ 5,000.00 $ 1,061,557.32
133713

28 CGO SPEIPAGO FACT B1544 08045209 $ 5,000.01 $ 1,056,557.31
72000

28 00 COMISION SPEI 07200020170728HSBC07200 15403720 $ 8.00 $ 1,056,549.31

28 LV.A 07280001 $1.28 $ 1,056,548.03

31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,906.39 $ 1,051,641.64
1383

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 50.00 $ 1,051,691.64

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,051,857.64

31 CGO SPEI PAGO FACT 3044 08045209 $ 672.05 $ 1,051,185.59
78311

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 166.00 $ 1,051,351.59

31 00 COMISION SPEI 07831120170731HSBC07831 15403720 $ 8.00 $ 1,051,343.59

31 VA 07310013 $1.28 $ 1,051,342.31

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

61741

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

3821

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
06/07/2017 BBVA PABLO 00012320001055989584 UE $ 4,000.00 HSBC04917 0004400DIF
BANCOME CESAR 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
MONTERO
FUENTES
07/07/2017 SCOTIABANK  ROSA ELENA 00044320010059103668 UE $ 4,960.00 HSBC00981 0004400DIF
CARRILLO 40CLABE 1 TLAQUEPAQ
VELAZQUEZ
07/07/2017 BBVA MARTHA 00012320001453652604 UE $8,973.68 HSBC03036 0004400DIF
BANCOME PATRICIA 40CLABE 7 TLAQUEPAQ
GONZALEZ
INIGUEZ
07/07/2017 BANAMEX CARLOS 00002320700865588567 UE $ 7,666.44 HSBC03059 0004400DIF
HUMBERTO 40CLABE 8 TLAQUEPAQ
ZALDIVAR
GONZALEZ
07/07/2017 BANORTE/IXE OFELIA 00072320001118882830 UE $5,129.98 HSBC03112 0004400DIF
OCHOA 40CLABE 8 TLAQUEPAQ
CHACON
07/07/2017 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 UE $3,150.10 HSBC03139 0004400DIF
AKETZALLI 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
ANTONIMO
ANGEL
07/07/2017 BBVA EKAR DE GAS 00012320001357270302 UE $2,594.77 HSBC03157 0004400DIF
BANCOME SADECV 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
07/07/2017 BANAMEX CECENA 00002320700367394699 UE $613.87 HSBC03184 0004400DIF
LOPEZ ROCIO 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
07/07/2017 BANORTE/IXE  JAIME 00072320006928726602 UE $5,000.00 HSBC03382 0004400DIF
ALBERTO 40CLABE 4 TLAQUEPAQ
ORTIZ
RAMIREZ
07/07/2017 BANAMEX BS 00002320700060418238 UE $ 3,000.00 HSBC03391 0004400DIF
TECHNOLOG 40CLABE 3 TLAQUEPAQ
Y S DE RL DE
cv
12/07/2017 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 UE $5,202.60 HSBC01723 0004400DIF
AKETZALLI 40CLABE 3 TLAQUEPAQ | o
ANTONIMO —
ANGEL —_—
12/07/2017 BBVA SUSANA 00012320001053131473 UE $3,339.99 HSBC03349 0004400DIF —_—
BANCOME NOEMI 40CLABE 6 TLAQUEPAQ | m—
MORALES —
OCHOA —
14/07/2017 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 UE $3,320.00 HSBC06870 0004400DIF —
40CLABE 1 TLAQUEPAQ | ——
14/07/2017 BANAMEX OSCAR 00002320700345505206 UE $2,490.00 HSBC06883 0004400DIF —
ISRAEL 40CLABE 9 TLAQUEPAQ | m—
RODRIGUEZ —
MENDEZ e
21/07/2017 BBVA MARTHA 00012320001453652604 UE $6,899.91 HSBC05987 0004400DIF —
BANCOME PATRICIA 40CLABE 3 TLAQUEPAQ | e
GONZALEZ ——
INIGUEZ —
21/07/2017 BANORTE/IXE OFELIA 00072320001118882830 UE $2,546.99 HSBC05997 0007016DIF —
OCHOA 40CLABE 2 TLAQUEPAQ | s
CHACON —
R5/07/2017 BANAMEX CARLOS 00002320700865588567 UE $4,573.88 HSBC03276 0004400DIF ——
HUMBERTO 40CLABE 3 TLAQUEPAQ
ZALDIVAR
GONZALEZ
R7/07/2017 BBVA CARLOS 00012320001675643844 UE $9,880.90 HSBC02137 0004400DIF
BANCOME HERNANDEZ 40CLABE 8 TLAQUEPAQ
VALENCIA

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

61741 3821
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
28/07/2017 BANAMEX GAMA 00002320068354675364 UE $5,000.01 HSBC07200 0004400DIF

COMERCIAL, 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
S.DER.L.DE
C.V.
31/07/2017 BBVA MARTHA 00012320001453652604 UE $672.05 HSBC07831 0004400DIF
BANCOME PATRICIA 40CLABE 1 TLAQUEPAQ
GONZALEZ
INIGUEZ

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
R7/07/2017 BANAM BIMBO SA DE  00002180000039630042 C V $ 14,448.96 27C012B25 4060392BIMB

cv 40CLABE 492839A OSA DE
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

61742 3821
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 61742

3821

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4046204400 E74CDE83-B4DB-407D-8247-9D5C93BB86  2017-08-01T01:11:29
8F

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-08-01701:43:12

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204400
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

FuTnGbgajyERPgDOC+pSEJ9wviBpkiXhURWiHghj8YHr/Waa396dIYfUuH4proObaB2AdQuW pXq/6T4rkgGFNyPAMIJTvKAD37I7jINtWV/I/SRUHplyoWfyuN

OyvA/cgjnw+zCpUK47HWHUGI7NpjfdpAdahblhFsDtSBWHQXWHEFarX6mEX9Pw457 SVEIIGQMEVyY503DMWYmm2YD/3UY385Q2ItNnONd 1ne3qQpéUm
QRyPoupDIOnI2yVyiV33btDXXZ03C0I7G5G+/BXLRIo+DCZLEib7GSwXpkzHkz10z8NwINFWNQcXs4EVFbIf2As Y ggRKRC34hJqviCI9dQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.0|E74CDE83-B4DB-407D-8247-9D5C93BB868F|2017-08-01T01:43: 12|FuTnGbgajyERPgDOC+pSEJ9wviBpkiXhURWiHghj8YHr/Waa396dIYfUuH4proO

baB2AdQuUW pXq/6T4rkgGFNyPAMIJTVKAL37I7jINtW V/ISRUHplyoWfyuNOyvA/cgjnw+zCpUK47HWHUGI7NpjfdpAdahblhFsDtSBWHQXWHEFarX6mEX9P
w457SVEIGQMEVY503DMWYmm2YD/3UY385Q2ItNnONd1ne3qQpeUmQRyPoupDIOnI2yVyiV33btDXXZ03C0I7G5G+/BXLRIo+DCZLEIb7GSwXpkzHkz1

Oz8NwINFWGNQcXs4EvFbOf2AsYggRKRC34hJqv/C9dQ==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:

v5elOXcWUIPAHGEXY ApvOBgfo0TRFUUB//2t0JtE+h9zUK AeK85ZPiRGEWh/R2ToxBRKCWC8OEe/Z60GVBZGubPrpxBTlagL5qYvTBg 1wGVWRYZTnyxfnOX6
tgVo48GovSqHI9ouUELdF6IhLz50YLjcauasXS/iBBTfyxCndkY=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 61743 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 3822 » Salc_io Inicial del $ 30,589.84
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 188,074.50
Abonos
» Retiros/Cargos $ 167,491.34
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 3.84
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 51,173.00
4Q4620441 8 021320040462044187 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204418 0.00% $24.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 24.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 38,322.82
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 3.84
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo S—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 504.00 $ 3100384 mm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 264.00 $ 31,357.84 _ o
03 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170703 13611015 $ 912.00 $ 32,269.84 3 mmmmmm
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,512.00 $ 33,781.84 & momm—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 792.00 $ 3457384 3 e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,368.00 $ 35,041.84 3
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 720.00 $ 36,661.84 & .
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,512.00 $ 38,173.84 N —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,296.00 $ 39,460.84 °
04 TRANSF REC HSBCNET TRASPASO 4418 90045631 $ 2,550.00 $ 4201084 e
114614 —
04 TRANSF REC HSBCNET TRASPASO 4418 90045631 $ 5,240.00 $ 47,5084 i
114705 —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,800.00 $ 4005084  m—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,786.00 $ 5084584
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 700.00 $ 5154584  mmm—m——
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 700.00 $ 5224584
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,344.00 $ 5358084  memm—m—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 704.00 § 54,0384  m—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,938.00 $ 56,231.84
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 1,596.00 $ 57,827.84
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 100.00 $ 57,927.84
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,710.00 $ 59,637.84
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,306.00 $ 62,943.84
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,000.00 $ 64,943.84

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

61743 3822
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,596.00 $ 66,539.84
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,444.00 $ 67,983.84
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 600.00 $ 68,583.84
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 350.00 $ 68,933.84
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 646.00 $ 69,579.84
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 2,090.00 $ 71,669.84
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,720.00 $ 83,389.84
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,596.00 $ 84,985.84
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 836.00 $ 85,821.84
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,200.00 $ 87,021.84
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 9,500.00 $ 96,521.84
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,250.00 $ 97,771.84
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,890.00 $ 99,661.84
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 990.00 $ 100,651.84
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 722.00 $ 101,373.84
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 798.00 $ 102,171.84
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 102,589.84
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 102,969.84
14 CGO SPEI PAGO DESAY MAR17 08045209 $ 101,408.50 $ 1,561.34
68401
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,806.00 $ 3,367.34
14 00 COMISION SPEI 06840120170714HSBC06840 15403720 $ 8.00 $ 3,359.34
14 VA 07140001 $1.28 $ 3,358.06
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 968.00 $ 4,326.06
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,848.00 $ 6,174.06
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 2,688.00 $ 8,862.06
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,806.00 $ 10,668.06
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 946.00 $ 11,614.06
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 1,176.00 $ 12,790.06
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 616.00 $ 13,406.06
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 798.00 $ 14,204.06
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8382.00 $ 15,086.06
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 462.00 $ 15,548.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,974.00 $ 17,522.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,034.00 $ 18,556.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,394.00 $ 20,950.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,254.00 $ 22,204.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 2,926.00 $ 25,130.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 3,234.00 $ 28,364.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,694.00 $ 30,058.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,754.00 $ 32,812.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.50 $ 32,992.56
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 594.00 $ 33,586.56
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 4,650.00 $ 38,236.56
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 676.00 $ 38,912.56
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,140.00 $ 40,052.56
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 528.00 $ 40,580.56
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,008.00 $ 41,588.56
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,216.00 $ 42,804.56
20 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170720 13611015 $ 5,200.00 $ 48,004.56
2827
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,058.00 $ 50,062.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,078.00 $ 51,140.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 2,000.00 $ 53,140.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 2,000.00 $ 55,140.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,000.00 $ 56,140.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,000.00 $ 57,140.56
21 CGO SPEI PAGO ABR DESY17 08045209 $ 48,835.00 $ 8,305.56
59662
21 00 COMISION SPEI 05966220170721HSBC05966 15403720 $ 8.00 $ 8,297.56
21 LVA 07210001 $1.28 $ 8,296.28
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 15,140.00 $ 23,436.28
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,600.00 $ 25,036.28
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,596.00 $ 26,632.28

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

61744 3822
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 836.00 $ 27,468.28
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,764.00 $ 29,232.28
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 924.00 $ 30,156.28
24 CGO SPEI PAGO DESP MAY17 08045209 $ 17,220.00 $ 12,936.28

54403
24 00 COMISION SPEI 05440320170724HSBC05440 15403720 $ 8.00 $ 12,928.28
24 IV.A 07240000 $1.28 $ 12,927.00
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,134.00 $ 14,061.00
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 594.00 $ 14,655.00
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 650.00 $ 15,305.00
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 350.00 $ 15,655.00
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,218.00 $ 16,873.00
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 638.00 $ 17,511.00
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,960.00 $ 21,471.00
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,512.00 $ 29,983.00
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,500.00 $ 37,483.00
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,170.00 $ 39,653.00
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,520.00 $ 51,173.00
Saldo Final $51,173.00 Comisiones $24.00
Saldo Inicial $ 30,589.84
Saldo Final $51,173.00
Comisiones $24.00

Retiro en Efectivo $0.00

Otros C 167,463.50
fos Cargos $167, Otros Cargos $167,463.50

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
14/07/2017 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701071238396 UE $101,408.50 HSBC06840 0004418DIF

JALISCO 40CLABE 1 TLAQUEPAQ
21/07/2017 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701071238396 UE $ 48,835.00 HSBC05966 0004418DIF

JALISCO 40CLABE 2 TLAQUEPAQ
R4/07/2017 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701071238396 UE $17,220.00 HSBC05440 0004418DIF

JALISCO 40CLABE 3 TLAQUEPAQ

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 61745

3822

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4046204418 75EDBE20-CEBD-497C-90ES5-87096751B4  2017-08-01T01:11:29
3A

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-08-01701:43:12

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204418
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

ITRWItW pdthkRw++bJQ3ZCWntirYhy1WKOpwbNrSea+eaQJL+uY7Pvtsy50rYnJ6FwTpRoniFNx/KTIXUC4K/IDQ32a60T4XkOAM8B+i963+KXkBT/ICq8psL

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

NnzUR+pTNLUYahJDczb20okxMkbNAZQtt/PUMPIfT8IgJYOr7j0bgESnueWoCamsl/bw3QLCmF38TkaChA/LroC47b9jd+EcC6Ag5+FKgHT2Z7VCN|GnljkK4
hdpbknexgUH7kzjHgVNZ2pUPDSIMBIlITbZEuxf+PJAFUQ+3iPpzUBfPTidnWof04elWmRCEpFS/I54PiIMWVWLY5qWujmBsG7BxQ==

|11.0]75EDBE20-CEBD-497C-90E5-87096751B43A|2017-08-01T01:43: 12| TRWIXtW pdthkRw++bJQ3ZCWhtirY hy 1 WKOpwbNrSea+ea0JL+uY7Pvtsy50rYn
JBFWTpRoniFNx/KTIXUC4K/IDQ32a60T4XkOAMB+i963+KXKkBT/ICq8psLNnzUR+pTNLUYahJDczb20okxMkbNAZQH/PUMPIfT8IgJYOr7j0bgESnueWoCam
sl/bw3QLCmMF38TkaChA/LroC47b9jd+EcCOAgS+FKgHT2Z7VCjNjGnljkK4hdpbknexgUH7kzjHgVNZ2pUPDSIMBIITbZEuxf+PJAFUQ+3iPpzUBfPTidnWof04
elWmRCEpFS/I54PiMWVwLY5qWujmBsG7BxQ==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:

RDF7mOQCbuRWr/PSNkmrkWaqer01QxFBNOSUYuFrPmhQT4bKI7cBIPApIVIXwkG7yAFqdMfQ/gesfH7QM8fixw2JcT1Al1zsd Tv77po13mv2Nprrst780mMCG
ifUWPafAYZ3hXtnriauZge4zjCy7kOa8CnH51ShkjwPSXUNNMA4=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA DE CHEQUES

HSBC X»

Estado de Cuenta

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

-01
SANTA ROSALIA 1040 61746 N RESUMEN DE CUENTAS
3823 » Saldo Inicial del $ 2,637,109.16

COL LINDAVISTA

45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo

Depositos/
Abonos
Retiros/Cargos
Intereses Netos

v

v v

$ 4,940,988.69

$ 5,422,259.50

Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 44.96
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 2,155,838.35
4046204426 021320040462044268 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDI950418PS4 » Periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$281.00

Interés Aplicable
0.00%

4046204426

GAT Real
- 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes

Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)
Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes

Pago de Interés Nominal en el Afio

IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 281.00

$ 20,000.00
$ 2,409,208.79

0.0000%

$ 0.00
$ 0.00

$ 44.96
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Retiro/Cargo Depdsito/Abono

Saldo

Serial e
05 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 10,441.78 $ 262666730
3600 —
10 NETNM ADELANTO DE SUELDO 1RA JUL17 14594617 $ 10,309.09 $ 2,616,35829 § mmmmmmm
44321 S
11 TRANSF REC HSBCNET NOM. 8 90045631 $ 91,059.45 $ 2,707,417.74 3 S
93558 S
11 TRANSF REC HSBCNET NOM. 7 90045631 $ 86,569.20 $ 2,793,086 04 § =
93631 2 —
12 FAC 169 LAUDOS DEL 19 JUNIO 20 1207178 08045211 $ 1,000,000.00 $ 379398694 &
274910 —
12 FAC 170 LAUDOS POR JUNIO 2017 1207178 08045211 $ 500,000.00 $ 420308604 e
277639 —
13 REC 179 1ER QUINC JULIO 2017 1307178 08045211 $ 1,631,680.02 $ 500566606
297208 e
13 SIPARE 817194546096 C1221186103 201706 14594625  $ 1,169,945.49 $ 475572147 e—
537498 —_—
14 CGO SPEI D42 08045209  $ 132,129.00 $ 4623502047 e
28406 —
14 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL17 08045209 $ 2,663.37 $ 462092910  eemm——
14 NETNM 1RA QUIN JULIO 2017 14504617 $ 823,199.28 $ 3,797,729.82
44321
14 NETNM GRATIFICACION17 14594617 $ 2,000.00 $ 3,795729.82
44321
14 LC102 NET 76044 02171SWS370016947427 14504625  $ 245372.00 $ 3,550,357.82
44321

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

61746 3823
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
14 00 COMISION SPEI 04942020170714HSBC04942 15403720 $ 8.00 $ 3,550,349.82
14 VA 07140001 $1.28 $ 3,550,348.54
14 00 COMISION SPEI 02840620170714HSBC02840 15403720 $ 8.00 $ 3,550,340.54
14 VA 07140001 $1.28 $ 3,550,339.26
14 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $ 225.00 $ 3,550,114.26
14 VA 07140001 $ 36.00 $ 3,550,078.26
17 CHEQUE OT BCO LEGE750823L24 010400000 41012463 $ 630,000.00 $ 2,920,078.26
3604
17 CGO SPEIAYUDA ESCOLAR17 08045209 $ 3,764.37 $ 2,916,313.89
27701
17 CGO SPEIAYUDA ESCOLAR17 08045209 $ 7,387.67 $ 2,908,926.22
27702
17 NETNM AYUDA ESCOLAR JULIO 2017 14594617 $ 744,398.00 $ 2,164,528.22
44321
17 CHEQUE DEPOSITADO MAMH840220 01045353 $ 580,000.00 $ 1,584,528.22
3605
17 CHEQUE PAGADO 16901053 $ 4,687.19 $ 1,579,841.03
3608
17 00 COMISION SPEI 02770120170717HSBC02770 15403720 $ 8.00 $ 1,579,833.03
17 LVA. 07170000 $1.28 $ 1,579,831.75
17 00 COMISION SPEI 02770220170717HSBC02770 15403720 $ 8.00 $ 1,579,823.75
17 LVA. 07170000 $1.28 $ 1,579,822.47
18 CHEQUE PAGADO 30961053 $ 3,974.91 $ 1,575,847.56
3612
18 CHEQUE PAGADO 30961053 $ 254270 $ 1,573,304.86
3611
20 LC102 NET 85780 02171V0J400017005496 14594625 $ 823.00 $ 1,572,481.86
44321
24 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 10,441.78 $ 1,562,040.08
3606
24 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,131.09 $ 1,559,908.99
3610
28 CGO SPEIID42 08045209 $ 129,729.00 $ 1,430,179.99
16132
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,258.61 $ 1,427,921.38
3574
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,258.61 $ 1,425662.77
3590
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,148.69 $ 1,423,514.08
3596
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,757.92 $ 1,420,756.16
3607
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,757.92 $ 1,417,998.24
3601
28 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL17 08045209 $ 7,288.83 $ 1,410,709.41
39960
28 CGO SPEI SUELDO 1RA JUL17 08045209 $ 2,663.37 $ 1,408,046.04
40026
28 NETNM GRATIFICACION17 14594617 $ 2,000.00 $ 1,406,046.04
44321
28 NETNM 2DA QUIN JULIO 2017 14594617 $ 820,238.47 $ 585,807.57
44321
28 FAC 184 SUBSIDIO 2DA QUINC JUL 2807178 08045211 $ 1,631,680.02 $ 2,217,487.59
342018
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 24,991.07 $ 2,192,496.52
3614
28 CHEQUE PAGADO 35581053 $ 29,126.57 $ 2,163,369.95
3621
28 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 2,816.57 $ 2,160,553.38
3620
28 00 COMISION SPEI 03996020170728HSBC03996 15403720 $ 8.00 $ 2,160,545.38
28 LV.A 07280001 $1.28 $ 2,160,544.10
28 00 COMISION SPEI 04002620170728HSBC04002 15403720 $ 8.00 $ 2,160,536.10
28 LV.A 07280001 $1.28 $ 2,160,534.82

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

61747
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

3823

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426
Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

28 00 COMISION SPEI 01613220170728HSBC01613 15403720 $ 8.00 $ 2,160,526.82
28 VA 07280001 $ 1.28 $ 2,160,525.54
31 CHEQUE PAGADO 16901053 $ 4,687.19 $ 2,155,838.35

3619

Retiro en Efectivo $108,022.60
Comisiones $281.00

Saldo Final $2,155,838.35

Saldo Inicial $ 2,637,109.16

Saldo Final $2,155,838.35

Comisiones $281.00

Otros Cargos $5,313,910.94

Retiro en Efectivo $108,022.60

Otros Cargos $5,313,910.94

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
14/07/2017 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 UE $132,129.00 HSBC02840 0004426DIF
INTERNACIO 40CLABE 6 TLAQUEPAQ
NAL SAPI DE
CV SOFOM

14/07/2017 AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 UE $2,663.37 HSBC04942 0004426DIF
MARISCAL 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
RIZO

17/07/2017 AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 UE $3,764.37 HSBC02770 0004426DIF
MARISCAL 40CLABE 1 TLAQUEPAQ
RIZO

17/07/2017 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 UE $ 7,387.67 HSBC02770 0004426DIF
JAVIER 40CLABE 2 TLAQUEPAQ
APECECHEA
ALVAREZ

28/07/2017 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 UE $129,729.00 HSBC01613 0004426DIF
INTERNACIO 40CLABE 2 TLAQUEPAQ
NAL SAPI DE
CV SOFOM

28/07/2017 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 UE $7,288.83 HSBC03996 0004426DIF
JAVIER 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
APECECHEA
ALVAREZ

28/07/2017 AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 UE $2,663.37 HSBC04002 0004426DIF
MARISCAL 40CLABE 6 TLAQUEPAQ
RIZO

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
12/07/2017 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116S DEL 19 JUNIO $ 1,000,000.00 0026010017 1207178FAC
SAN PEDRO 20 0712000052 169 LAUDO
TLAQUEPAQUE 40CLABE 8837

12/07/2017 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116S POR JUNIO  $ 500,000.00 0026010017 1207178FAC
SAN PEDRO 2017 0712000053 170 LAUDO
TLAQUEPAQUE 40CLABE 1431

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

61747 3823
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
13/07/2017 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116UINC JULIO 2017$ 1,631,680.02 0026010017 1307178REC

SAN PEDRO 40CLABE 0713000054 179 1ER Q
TLAQUEPAQUE 8947
28/07/2017 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116DIO 2DA QUINC $ 1,631,680.02 0026010017 2807178FAC
SAN PEDRO JuL 0728000070 184 SUBSI
TLAQUEPAQUE 40CLABE 1836
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 61748

3823

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4046204426 FOEA8B5B-DF53-4759-A507-FAEEFES8OBE  2017-08-01T01:11:29
CA

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-08-01701:43:12

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204426
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

HdmdLbfNdAytWIFWcZ1b2czJA9a2/FgMawQm7rCweVUXXQCmmgXx8EEIjSciPE+awJzD0tzsCnCfX84Xq6MW7//71a/RICGW+m/ISAWOoBAgGHGTOsSH

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

m7znnVrcK3A71ADLWEGqWbFTv1JfouYWQNQtRzdGUETFY6u8MrFSOOW+GibbjDoyUvAlz8cPDrug/l6dFX8be+bz80Je8DWAd+a8RAhrABXSH4L45eqP
99B9nXsGp/8VxynFFbaKRzLw7yF4X2JibUfc/faMquhmz7e9yb4gQxFoKt0Sg8oqSpHSKsIOKRIWUZj807SqVSKCVM/YRBCLGaGy/Rppbykyndg==

Sello Digital del SAT:

||1.0|FOEA8BSB-DF53-4759-A507-FAEEFESO0BECA|2017-08-01T01:43:12|HdmdLbfNdAytWIFWcZ1b2czJA9a2/FgMawQm7rCweVUXXQCmmgXx8EEIjSci
PE+awJzD0tzsCnCfX84Xq6MW?7//71a/RICGW+m/IBAWOoBAgGHGTOsSHM7znnVicK3A71ADLWEGqWbFTv1 JfbuYWQNQtRzdGUETFY6UBMrFSOOW+Gi
bbjDoyUvAIz8cPDrug/I6dFX8be+bz80Je8DWAd+a8RAhrABXSH4L45eqPggBInXsGp/8VxynFFbaKRzLw7yF4X2JibUfc/aMquhmz7e9yb4gQxFEKt0Sg8oqS
pH5KsIOKRIWUZ[807SqVSKCVM/YRBCLGaGy/Rppbykyndg==|00001000000300627194]|

ueW+HIgHNjHz/BWPNpJGhpM3AXI3fJ9iYap6fe TStUIWPECVyyhsASXNNqya+jwXYW7dtZnjYOMO3ZSLTVSGLYZT/ovLzB707sxXvSwVAEwWpcSXAxw44Cl
GS9Cwb2zj4vE3F1vXB8DDASL/amMeYI6p/IrZDSizbidlHsXdL+RY=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 61749 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 3824 » Salc_io Inicial del $ 145,051.10
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 235,248.49
Abonos
» Retiros/Cargos $ 325,619.29
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 54,680.30
4Q46204434 021320040462044349 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204434 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 126,545.68
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo S—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 282.00 $ 14533310
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 887.00 $ 14622010 _
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,974.50 $ 153,194.60 5 mmmmmm
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 455.00 $ 153,649.60 3 mmmmmmm
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 874.00 $ 154,523.60 3 mommm—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 111.50 $ 154,635.10 3 mmmm—
04 CGO SPEI PAGO DE JUL17 08045209 $ 1,000.00 $ 15363510 3 ==
29116 2 —
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,863.00 $ 15177210 &
41987 —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 14,014.01 $ 16578611  mmmm—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 93.50 $ 16557961
05 DEPOSITO CON DOCUMENTOS 01191003 $ 2,709.42 § 168,580.03 ' mmmm—
05 DEPOSITO CON DOCUMENTOS 01191003 $ 2,566.73 $ 17115576 ——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,561.50 $ 172,717.06 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 81.50 $ 17279876
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 452.00 $ 173.250.76  mmmm—m—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,224.01 $ 17547477 o
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,846.00 $ 17832077  emm—m——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 § 178,800.77  m—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 449.00 $ 179,249.77
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 189.00 $ 179,438.77
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,975.03 $ 184,413.80
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,720.00 $ 186,133.80
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,535.00 $ 187,668.80
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 592.00 $ 188,260.80

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

61749 3824
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 48.50 $ 188,309.30
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 375.00 $ 188,684.30
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 665.00 $ 189,349.30
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 115.00 $ 189,464.30
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 601.00 $ 190,065.30
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 726.00 $ 190,791.30
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,316.57 $ 195,107.87
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,370.00 $ 196,477.87
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,365.00 $ 197,842.87
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,430.00 $ 199,272.87
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 547.00 $ 199,819.87
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,400.00 $ 201,219.87
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 202,034.87
06 CGO SPEI PAGO FH221167 08045209 $ 7,539.65 $ 194,495.22
48793
06 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 193,946.22
41987
06 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 1,098.00 $ 192,848.22
41987
06 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 868.00 $ 191,980.22
41987
07 CGO SPEIPAGO FACT 205 08045209 $ 509.47 $ 191,470.75
10203
07 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 22,221.03 $ 169,249.72
30233
07 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 8,211.59 $ 161,038.13
30528
07 CGO SPEIPAGO FACT 335 08045209 $ 4,384.80 $ 156,653.33
31295
07 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 2,178.00 $ 154,475.33
31769
07 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 5093 90045629 $ 32248 $ 154,152.85
120509
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 53.00 $ 154,205.85
11 CGO SPEI PAGO FACT 730 08045209 $ 232.00 $ 153,973.85
13509
11 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 7,892.00 $ 146,081.85
41987
11 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 754.00 $ 145,327.85
5349
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 80.00 $ 145,407.85
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,911.54 $ 149,319.39
11 CGO SPEI PAGO DICTAMEN 08045209 $ 54,984.00 $ 94,335.39
19143
11 CGO SPEI PAGO FACT 1927 08045209 $ 174.00 $ 94,161.39
19189
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 151.50 $ 94,312.89
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,276.51 $ 105,589.40
12 CHEQUE DEPOSITADO VAPM890530P94 01095353 $ 4,899.00 $ 100,690.40
5347
12 CGO SPEI PAGO H223502 08045209 $ 6,94513 $ 93,745.27
17151
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 2,553.00 $ 91,192.27
41987
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 411.00 $ 90,781.27
41987
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 821.00 $ 89,960.27
41987
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,650.00 $ 88,310.27
41987
12 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 799.00 $ 87,511.27
41987
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,758.00 $ 89,269.27
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,583.01 $ 92,852.28

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/8



CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

61750 3824
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 104.00 $ 92,956.28
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 776.88 $ 92,179.40
5348
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,260.00 $ 93,439.40
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,427.00 $ 96,866.40
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,044.51 $ 100,910.91
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.50 $ 101,002.41
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 508.20 $ 100,494.21
5351
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,778.53 $ 95,715.68
5350
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,000.00 $ 100,715.68
14 CGO SPEI PAGO COMPL. 4926 08045209 $ 200.00 $ 100,515.68
18329
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 14,644.02 $ 115,159.70
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,488.01 $ 118,647.71
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 168.50 $ 118,816.21
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 51.00 $ 118,867.21
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.50 $ 118,999.71
20 CGO SPEIPAGO FACT 1174 08045209 $ 2,030.00 $ 116,969.71
16437
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,271.00 $ 118,240.71
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,615.00 $ 119,855.71
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 640.00 $ 120,495.71
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 623.00 $ 121,118.71
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 524.00 $ 121,642.71
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,150.00 $ 123,792.71
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 12429271
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 159.00 $ 124,451.71
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 157.50 $ 124,609.21
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 633.00 $ 125,242.21
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,684.51 $ 130,926.72
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 214.00 $ 131,140.72
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 640.00 $ 131,780.72
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,458.00 $ 133,238.72
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 560.00 $ 133,798.72
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,839.01 $ 137,637.73  ——
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,987.52 $ 14762525 | —
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 148,625.25 — mmmm—
21 CGO SPEI PAGO DE FACT 341 08045209 $ 2,088.00 $ 14653725 —
60036 —
21 CGO SPEI PAGO FACT 33647 08045209 $ 330.14 $ 146,207.11 —
60300 —
21 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 8380.00 $ 14532711 —_—
60478 —
24 CGO SPEI PAGO FACT 3072 08045209 $ 1,654.00 $ 143,673.11 —
35157 —
24 CGO SPEI PAGO FACT 1834 08045209 $ 734.40 $ 142,938.71 —
35212 —_——
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 143,038.71 ——
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,256.00 $ 144,294.71 —
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,138.50 $ 147,433.21 —_—
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 147,623.21 —
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,916.02 $ 156,539.23 ————
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 86.00 $ 15662523 ——
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 804.00 $ 157,429.23 :
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 600.00 $ 158,029.23  =————
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 15834423
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 650.00 $ 158,994.23
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,130.00 $ 160,124.23
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 14,786.52 $ 174,910.75
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 205.00 $ 175,115.75
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,620.00 $ 17773575

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC {Z’

61750 3824
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
24 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 327.00 $ 177,408.75
5352
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 14,957.51 $ 192,366.26
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 192,566.26
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,550.00 $ 196,116.26
25 PAGO X HSBCNET,INDETEC-0240 14594589 $ 10,000.00 $ 186,116.26
41987
27 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 2,526.00 $ 183,590.26
41987
27 CGO SPEI PAGO FACT 1857 08045209 $ 150,000.00 $ 33,590.26
25876
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 550.00 $ 34,140.26
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,090.00 $ 35,230.26
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 52.00 $ 35,282.26
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 103.00 $ 35,385.26
27 CGO SPEI PAGO FACT 234P13 08045209 $ 1,199.00 $ 34,186.26
27064
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,639.50 $ 36,825.76
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,528.53 $ 41,354.29
27 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 501.00 $ 40,853.29
41987
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,020.00 $ 41,873.29
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,219.50 $ 47,092.79
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,400.00 $ 52,492.79
27 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 333.34 $ 52,159.45
5354
28 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 2,136.00 $ 50,023.45
41987
28 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 94.00 $ 49,929.45
41987
28 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 311.00 $ 49,618.45
41987
28 PAGO X HSBCNET,ABA SEGUROS S.A. (MONTERR 14594589 $ 4,703.20 $ 44,915.25
41987
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 45,035.25
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 16,194.50 $ 61,229.75
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 61,329.75
31 CGO SPEI PAGO FACT 3039 08045209 $ 1,379.04 $ 59,950.71
78130
31 CGO SPEI PAGO FACT 45351 08045209 $ 858.00 $ 59,092.71
78191
31 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 5138 90045629 $ 4,412.41 $ 54,680.30
131245
Saldo Final $54,680.30 Retiro en Efectivo $7,477.95
Saldo Inicial $ 145,051.10
Saldo Final $54,680.30
Comisiones $0.00
Retiro en Efectivo $7,477.95
Oftros Cargos $318,141.34 Otros Cargos $318,141.34

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

617561 3824

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
04/07/2017 AZTECA ENLACE TPE 00127180802001049265 9260 $1,000.00 HSBC02911 000443408000
SADECV 40CLABE 6 00200104
06/07/2017 BANORTE/IXE ORGANIZACI 00072320005550074341 UE $ 7,539.65 HSBC04879 0004434DIF
ON LA LUNA 40CLABE 3 TLAQUEPAQ
SACV
07/07/2017 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 UE $509.47 HSBC01020 0004434DIF
AKETZALLI 40CLABE 3 TLAQUEPAQ
ANTONIMO
ANGEL
07/07/2017 BANAMEX TLAQUEPAQU 00002320025321333627 UE $22,221.03 HSBC03023 0004400DIF
E ESCOLAR 40CLABE 3 TLAQUEPAQ
SADECV
07/07/2017 BANORTE/IXE SEITON DE 00072320006430166132 UE $8,211.59 HSBC03052 0004434DIF
MEXICO SA 40CLABE 8 TLAQUEPAQ
DE CV
07/07/2017 BANAMEX JULIO CESAR 00002320701040220474 UE $ 4,384.80 HSBC03129 0004434DIF
GONZALEZ 40CLABE 5 TLAQUEPAQ
CORDERO
07/07/2017 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 UE $2,178.00 HSBC03176 0004434DIF
AZUL SA DE 40CLABE 9 TLAQUEPAQ
cv
11/07/2017 BANORTE/IXE ANA SOFIA 00072320004720724668 UE $232.00 HSBC01350 0004434DIF
MORALES 40CLABE 9 TLAQUEPAQ
VIERA
11/07/2017 BANORTE/IXE CONSULTOR 00072320002216062920 UE $54,984.00 HSBC01914 0004434DIF
ES 40CLABE 3 TLAQUEPAQ
ASOCIADOS
S.C.
11/07/2017 BBVA MARTIN 00012320001646844782 UE $174.00 HSBC01918 0004434DIF
BANCOME TEJEDA 40CLABE 9 TLAQUEPAQ
GUERRERO
12/07/2017 BANORTE/IXE ORGANIZACI 00072320005550074341 UE $6,945.13 HSBCO01715 0004434DIF
ON LA LUNA 40CLABE 1 TLAQUEPAQ
SACV
14/07/2017 AZTECA ENLACE TPE 00127180802001049265 9260 $200.00 HSBC01832 000443408000
SADE CV 40CLABE 9 00200104 —
R0/07/2017 BANORTE/IXE INTERNACIO 00072320002971401570 UE $2,030.00 HSBC01643 0004434DIF —
NAL 40CLABE 7 TLAQUEPAQ |
COMERCIALIZ o
ADORA QUAL ——
21/07/2017 BANAMEX JULIO CESAR 00002320701040220474 UE $2,088.00 HSBC06003 0004434DIF —
GONZALEZ 40CLABE 6 TLAQUEPAQ | —
CORDERO —
21/07/2017 BBVA LABORATORI 00012320001020835236 UE $330.14 HSBC06030 0004434DIF —
BANCOME O INDUSTRIA 40CLABE 0 TLAQUEPAQ |
Y —
MANTENIMIE —
N —
21/07/2017 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 UE $880.00 HSBC06047 0004434DIF I
AZUL SA DE 40CLABE 8 TLAQUEPAQ |
cv —
R4/07/2017 BBVA MARTHA 00012320001453652604 UE $1,654.00 HSBC03515 0004434DIF —
BANCOME PATRICIA 40CLABE 7 TLAQUEPAQ | s
GONZALEZ —
INIGUEZ —
R4/07/2017 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 $734.40 HSBC03521 000443401053 —
BANCOME SADECV 40CLABE 2 69983
R7/07/2017 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 UE $ 150,000.00 HSBC02587 0004434DIF
ROLON 40CLABE 6 TLAQUEPAQ
VERJAN
R7/07/2017 AZTECA ENLACE TPE 00127180802001049265 9260 $1,199.00 HSBC02706 000443408000
SADECV 40CLABE 4 00200104

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

617561 3824

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
31/07/2017 BBVA MARTHA 00012320001453652604 UE $1,379.04 HSBC07813 0004434DIF

BANCOME PATRICIA 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
GONZALEZ
INIGUEZ
31/07/2017 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 UE $858.00 HSBC07819 0004434DIF
AZUL SA DE 40CLABE 1 TLAQUEPAQ
cv

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade
Operacion Operacion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Participante
Emisor

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante pago

Concepto del

Monto del pago

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

No. Cuenta

Fecha Alta Monto

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio

Descripcion
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Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

61752 3824
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 61752

3824

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio del SAT:
1963A731-C8C3-4A69-B3E3-3B447EF7855
F

Forma de Pago:

Folio:

4046204434 2017-08-01T01:11:29

Método de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-08-01701:43:12

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204434
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

851qrYz77thzouS/NfRWnaEB3HjUNiato/VSKRLIErODOUO+EfKEYZ/HHKHOJQCBbAHCLbda/6VHIGT4I19KgMkaPvO2UpnDg43gw/q8NWe3Q1VrI7RHWIBU
HbAu6DkrznU4e3BR3biyNrJ8jAPwvVBallgsINVuwbk570F3ulJ7KEy4M4+Q2qgzeR|jOfGLAGmbHZHcVKkQu 1 wvxcMzjDFnXcz5pQkaOllpzJr3TxJVePTr7vNTH
QMnIF9c1VgigYGBXwBvUdBXZ SKVEVRWO+P4zh2+sXmoz1eSqWaSL2JalRp6A9xmt8rQ1HHLOUYJ2KNHOtmchijl+Bg3t0tQgKw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.0]1963A731-C8C3-4A69-B3E3-3B447EF7855F|2017-08-01T01:43:12|t851qrYz7 7fhzouS/NfRWnaEB3HjUNiato/VSKRLJAErODOUO+EFKEYZ/HHktIOjQCH
bAHCLbda/6VHGT419KgMkaPvO2UpnDq43gw/q8NWe3Q1VI7RHWIBUHbAUSDkrznU4e3BR3biyNrd8jAPwvYBallgsINVuwbk570F3ulJ7KEy4M4+Q2qgze
RjOfGLAGmMbHZHcVkQu1wvxcMzjDFnXcz5pQkg9llpzJr3TxJVePTr7vNTHQMnOF9c1VgifY GEXwBvUdExZ SKVEVRwWO+P4zh2+sXmoz1eSqWabL2JalRp6A
9xmt8rQ1HHLOUYJ2KNHOtmcehjl+Bg3t0tQgKw==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:
PwaOylQNT3SwZGA98tuTWN1yyJKlpaJXLpVi+/aMxMWDRjuaFx0/B70/Z4xtJvWMEhfUChOVmMOh21GjqMTulXysbCEpxqwupEJbi6fk3jDLFwsVj8BaZvy3zb
E2wbToEEUAaKh+T3g1krK62UgDKDxyHXEE2F6PIXBUKogoV9o=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01

70235
6440

AV. STA. ROSALIA NO. 1040
COL. LINDAVISTA

v

Saldo Inicial del

RESUMEN DE CUENTAS

$ 18.00

45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depositos/ $ 1,003,413.40
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 39.02
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 1,003,470.42
4060055639 021320040600556398 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.10% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$0.00

Interés Aplicable
0.10%

4060055639

GAT Real
- 3.57% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes

Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)
Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes

Pago de Interés Nominal en el Afio

IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 0.00

$ 20,000.00
$ 453,172.43

0.0999%

$ 39.02
$ 66.64
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055639

Refi ia/
Dia Descripcion € orencia Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Serial
18 FAC A 180 FRUTA JUN A SEPT 17 0265975 08045211 $ 1,003,413.40 $ 1,003,431.40
271494
31 PAGO DE INTERES NOMINAL 07310036 $ 39.02 $ 1,003,470.42

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Nombre del Cuenta Beneficiaria

Beneficiario *

Fechade Horade
Operacion Operacion

Participante
Receptor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

Z10¥79000702000000C L0

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
18/07/2017 BANAM DIF JALISCO  00002320701048894666TA JUN A SEPT $ 1,003,413.40 0859010998 0265975FAC

17 74319971 A 180 FRU
40CLABE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

70235 6440
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 70236

6440

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:
4060055639 853AF530-C64E-4CC2-8149-5172D519F9B  2017-08-01T01:11:35
B

Método de Pago: Forma de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-08-01701:44:00

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004060055639
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

rbiSIx6GLbV1+8+syqJBd7Kx48I+iHPn9N+nDlvydGcUsVe3QtthPh9Wka/HsFB7VF UxfcpghUAMvMEVsFElaGnKRtqLBDzsiab5UiR9Q312ueSIPmMYRejNyxB
F/4y2aykePe8send5z/kuHTV18oMo5QdwledEb4Fe+1LUcmn7mGVN7 Jv+acy/rQHuvAMCUNNYxMLa7L AyxtdRDICWrgevFUo9oFePjLInCpcQeweyEVYPZ65
yNbiuJk+hMXA+0VPdvizVW/0QZivMdVM/QleKNrZbcbbgPSfew3thVNSIGbURgabgn9NFyn6zIGFs133nn8cGCvwIPUQbVELW9g==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.0|1853AF530-C64E-4CC2-8149-5172D519F9BB|2017-08-01T01:44:00|rbiSIx6GLbV1+8+syqJBd7Kx48I+iHPnON+nDlvydGcUsVe3QtthPhOWka/HsFB7VF
UxfepghUAMvMEYsFEIaGnKRtgLBDzsiabSUIR9Q3I12ueSJPmYRejNyxBF/4y2aykePe8sen45z/kuHTV 18oMo5Qdwle4Eb4Fe+1LUcmn7mGVN7Jv+acy/rQH
uvdAMCuNNYxMLa7LAyxtdRDICWrqcvFUo9oFePjLJnCpcQeoweyEVyPZ65yNbiuJk+hMXA+0VPdvizVW/0QZivMdVM/QleKNrZbcbbgPSfew3thVNSIGbURgab
gn9NFyn6zIGFs133nn8cGCvwIPUQbYEbW9g==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:

JTdbCJUxVyEsyOaSQcjntEPPI+AdOvyeHRzLNLzv0i9XBIIJEHX7 Ta3Uhf6Yj9MbwceqimUB2LW4gE421yzmmCdRpm8/u3lurRMmTEmS2Han8IqCvBR2yW74f
DFDSgG6EwadiKqQ8ALgxYh7iUqdISYkAcZqJU+h9CxyMSLRIFZA=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



HSBC X»




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 70244 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 6444 14 Salc_io Inicial del $ 6,001 59
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.52
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 6,002.11
4060055829 021320040600558299 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Comisiones Cobradas GAT Nominal

GAT Real

Interés Aplicable
0.10%

4060055829 $0.00 0.10% Antes de Impuestos

- 3.56% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes

Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)
Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes

Pago de Interés Nominal en el Afio

IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 0.00

$ 20,000.00
$ 6,001.59
0.1006%

$ 0.52

$ 210

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055829

Referencia/
Serial
07310036

Dia
31

Descripcion
PAGO DE INTERES NOMINAL

Retiro/Cargo Depdsito/Abono

$ 0.52

Saldo
$ 6,002.11

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Beneficiaria

Beneficiario *

Fechade Horade
Operacion Operacion

Participante
Receptor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion Operacion

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Hora de Participante

Emisor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

ZL¥¥79000702000000C L0
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X’

70244 6444
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 70245

6444

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4060055829 CB8A3875C-B8BF-4BOF-A9CC-DASE6GOC3D  2017-08-01T01:11:35
9B5

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-08-01701:44:00

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004060055829
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

GYbRZXU+t+QhGziaRrj+TE1+ksJOFDNoNs9Tc8w4Jk8SmGgryfsO9TFIQatSeM7JpOvsO/aGDCMWKZ8/WI+HP3bDBh3sMJoW3Q9sKLUC+eR|jtzaps 7tuZqg
fFQZIWMKuUXNFmMOsZVvix192xVdfvatVvmJOwuCma1aWAlcBDBIBS5U/aKv52zvtLnJZMyUECI3NgVj1fKBKEMpJgQCCjZrLyywEAW 1waZcRrFoUVkjz9dP48dY
45IKRa2VdL1y9/Mg81ehiVMRAer7 1wIXimLTs99UJTA7xF3zKA346N/J/OMCiD4FBZipbbjSqUgPtNtUNh1iDuPfxc1MQAWUR1Ggmw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

||1.0|C8A3875C-B8BF-4BOF-A9CC-DASEGSOC3D9B5|2017-08-01T01:44:00|GYbRZXU+t+QhGziaRrj+TE1+ksJOFDNoNs9Tc8w4Jk8SmGgryfsO9TFIQatSeM
7JpOvsOfaGDCMWKZ8/WI+HP3bDBh3sMJoW3QIsKLUC+eR|tzaps 7tuZqfQZJIWMKuxNfm9sZVvjx192xVdfvgtVvmJowuCmqg1aWAlcBDBIBSU/aKv52zvil
nJZMyUECcI3NgVj1fKBKSMpJgQCCjZrLyyvEAW 1waZcRrFoUVkjz9dP48dY45IKRa2VdL1y9/Mg81ehiVMRAer71wlXjmLTs99UJTA7xF3zKA346N/J/OMCiD4
FBZipbbjSqUqPtNtUNh1iDuPfxc1MQArWUR1Ggmw==|00001000000300627194||

uhPAeOAdaeKjNrAXSLN/KKVvx1zcN2N23GfzEtga8lOkhDNQOo8iS+KWSLBnMWEIKZ9y+vjoA1hxZcPJ0JigZsegfwSAckxYB7mPLOnsQapcYWhIRB+wCRE
aNYQgUTQMNpSOCHUGsQIhjwexSNH8qTEySzMOwoV26xs|7k7BhhE8=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



HSBC X»




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-24-AMT
-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 62616 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4038 » Salc_io Inicial del $ 198,303.21
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 198,240.50
Abonos
» Retiros/Cargos $ 298,416.35
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 12.80
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 98,127.36
4Q4850701 6 021320040485070167 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4048507016 0.00% $80.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 80.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 163,034.43
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 12.80
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo S—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 19911921
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 199,03521 _
03 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 20075121 S e
10691 S mm—
03 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 201,567.21 §=
120218 £ m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 201,04721 § m———
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 20232721 & .
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 202,657.21 & —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 20208701 @
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 20331701  mm—m—m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 20364721 —m—e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 20397721 «———
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 § 20433221 |
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 816.00 $ 20514821  m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 20552801  m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 PR, ———
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 206,288.01  mm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 206,668.21 e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 § 207,484.01  —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 207,864.21
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 208,244.21
03 MES JULIO 2017 0000001 08045211 $ 812.00 $ 209,056.21
252903
03 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,105.00 $ 207,951.21

2318

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

62616 4038
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170703 13611015 $ 340.00 $ 208,291.21
3132
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 355.00 $ 208,646.21
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170703 13611015 $ 380.00 $ 209,026.21
3166
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170703 13611015 $ 820.00 $ 209,846.21
3169
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170703 13611015 $ 180.00 $ 210,026.21
3194
03 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 210,842.21
10695
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 211,658.21
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 212,474.21
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 213,290.21
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.50 $ 214,105.71
04 TRANSFERENCIA BPI DESDE LA CUENTA 1998 13651011 $ 816.00 $ 214,921.71
41234
04 MENSUALIDAD AZAEL MENDEZ CAIC TO 0001234 08045211 $ 816.00 $ 215,737.71
219057
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 216,553.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 216,868.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 816.00 $ 217,684.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 218,064.71
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 218,880.71
10696
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 06931003 $ 816.00 $ 219,696.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 219,876.71
04 TRANSF SOL X HSBCNET TRASPASO 4418 90045629 $ 2,550.00 $ 217,326.71
114614
04 TRANSF SOL X HSBCNET TRASPASO 4418 90045629 $ 5,240.00 $ 212,086.71
114705
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,080.00 $ 213,166.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 213,982.71
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170704 13611015 $ 400.00 $ 214,382.71
3268
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 820.00 $ 215,202.71
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170704 13611015 $ 820.00 $ 216,022.71
1922
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170704 13611015 $ 820.00 $ 216,842.71
1923
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 217,658.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 218,038.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 218,158.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 218,338.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 218,518.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,650.00 $ 220,168.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 816.00 $ 220,984.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 480.00 $ 221,464.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 221,844.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 22222471
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 222604.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 222984.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 480.00 $ 223,464.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 223,844.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 223,964.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 224,780.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 225596.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 225976.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 226,356.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 816.00 $ 227172.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 227,552.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 227,932.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 228,247.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 820.00 $ 229,067.71
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

62617 4038

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 229,447.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 229,827.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 230,142.71
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 230,522.71
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 380.00 $ 230,902.71
110135
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 380.00 $ 231,282.71
110136
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 380.00 $ 231,662.71
110137
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 1,532.00 $ 233,194.71
150132
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 234,010.71
160175
05 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170705 13611015 $ 820.00 $ 234,830.71
3324
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 235,210.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 236,026.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 236,406.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 236,721.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 237,541.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 237,921.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 238,301.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 180.00 $ 238,481.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 238,601.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 480.00 $ 239,081.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 239,461.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 239,841.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 239,961.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 240,361.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 240,676.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 240,856.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 241,236.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 241,356.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 242172.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 24255271
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 24273271 —omm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 24311271 ' —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 24349271
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 § 24387271 —em—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 24425271
05 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 450.00 $ 24380271 —m—m
2317 —
05 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 5.00 § 24379771  m—
2319 —
05 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170705 13611015 $ 350.00 $ 24414771 - ommm—
2022 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 412.00 $ 24455071 ——m—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 § 2448747 ——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 24499471
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 § 24537471 ———
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 24619071 |
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 900.00 $ 24700071 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 24721071 ——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 24759071 ——mm=
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,140.00 $ 24873071  —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 380.00 $ 24911071  mmm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 249,490.71 |
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 249,870.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 249,990.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 830.00 $ 250,820.71
05 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170705 13611015 $ 700.00 $ 251,520.71
3340
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 820.00 $ 252,340.71
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

62617 4038
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 253,156.71
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170705 13611015 $ 820.00 $ 253,976.71
3343
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 330.00 $ 254,306.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 255,122.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 255,938.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 256,318.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 $ 256,798.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 257,178.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 257,298.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 258,114.71
05 PAGO MENSUALIDAD JULIO 2017 0050717 08045211 $ 816.00 $ 258,930.71
272934
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 259,746.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 826.00 $ 260,572.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 260,952.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 05011003 $ 816.00 $ 261,768.71
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 262,083.71
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 262,899.71
10697
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170705 13611015 $ 1,620.00 $ 264,519.71
453
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170705 13611015 $ 820.00 $ 265,339.71
3358
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 266,159.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 266,539.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 816.00 $ 267,355.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 267,735.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 268,115.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 268,235.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 268,355.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 268,475.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 268,595.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 268,715.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 780.00 $ 269,495.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 269,615.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 269,995.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 270,115.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 270,931.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 360.00 $ 271,291.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 271,411.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 271,791.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 490.00 $ 272,281.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 820.00 $ 273,101.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 273,481.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 273,861.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 274241.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 19.00 $ 274,260.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 274,380.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 274,760.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 274,880.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 275,696.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 276,512.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 277,328.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 760.00 $ 278,088.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 850.00 $ 278,938.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 279,058.71
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 279,874.71
06 CGO SPEI PAGO FTK56260 08045209 $ 4591.18 $ 275,283.53
48972
06 PAGO DYLAN MATIAS MTZ JULIO 2017 0060717 08045211 $ 816.00 $ 276,099.53
270319
06 PAGO DAFNE SARIA MTZ JULIO 2017 0060717 08045211 $ 816.00 $ 276,915.53
270798
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
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Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 277,731.53
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 120.00 $ 27785153
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 278,667.53
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 815.00 $ 279,48253
06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 280,298.53
20229
06 COLEGIATURA 0060717 08045211 $ 816.00 $ 281,11453
294520
06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 281,930.53
10699
06 00 COMISION SPEI 04897220170706HSBC04897 15403720 $ 8.00 $ 281,92253
06 |VA. 07060001 $ 1.28 $ 281,921.25
07 CGO SPEIPAGO FACT VARIAS 08045209 $ 4,664.00 $ 277,257.25
10002
07 CGO SPEIPAGO FACT 1215 08045209 $ 899.00 $ 276,358.25
10118
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 120.00 $ 276,478.25
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 276,858.25
07 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170707 13611015 $ 120.00 $ 276,978.25
3424
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 300.00 $ 277,278.25
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 277,658.25
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 278,038.25
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 278,158.25
07 CGO SPEIPAGO FACT VARIAS 08045209 $ 6,946.95 $ 271,211.30
30672
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 180.00 $ 271,391.30
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 850.00 $ 272,241.30
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 272,621.30
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 273,001.30
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 273381.30
07 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170707 13611015 $ 180.00 $ 273,561.30
2057
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 274377.30
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 274,692.30
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 275,007.30
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 480.00 $ 275487.30
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 275,867.30 ' ——
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 27617230 e
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 276,477.30 i m—
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 380.00 $ 276,857.30
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 380.00 $ 277,237.30  mm—
07 00 COMISION SPEI 01000220170707HSBC01000 15403720 $ 8.00 $ 277,220.30
07 IVA. 07070001 $ 1.28 § 277,228.00 e
07 00 COMISION SPEI 01011820170707HSBC01011 15403720 $ 8.00 $ 27722002
07 IVA. 07070001 $ 1.28 $ 277,218.74 .
07 00 COMISION SPEI 03067220170707HSBC03067 15403720 $ 8.00 $ 277,21074
07 IVA. 07070001 $ 1.28 $ 277,209.46 ————
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 277,380.46
10 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170710 13611015 $ 400.00 $ 277,789.46 e
3478 I
10 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170710 13611015 $ 370.00 $ 27815046 ——
3484 —
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 480.00 $ 278,630.46 mmm—m——
10 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170710 13611015 $ 820.00 $ 27945040
3526 —_—
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 279,639.46
10 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170710 13611015 $ 820.00 $ 280,450.46
3572
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 280,774.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 281,089.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 281,469.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 281,869.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 282,249.46
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CUENTA INTEGRAL
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62618 4038
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 282,629.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 283,009.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 283,409.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 283,789.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 284,169.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 284,549.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 284,949.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 285,349.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 285,729.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 286,109.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 286,489.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 286,869.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 380.00 $ 287,249.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 380.00 $ 287,629.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 400.00 $ 288,029.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 400.00 $ 288,429.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 288,609.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 380.00 $ 288,989.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 289,369.46
10 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170710 13611015 $ 180.00 $ 289,549.46
3583
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 289,929.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 290,745.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 291,561.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 291,741.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 292,121.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 292 501.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 292,881.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 293,681.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 294,061.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 399.00 $ 294,460.46
10 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170710 13611015 $ 410.00 $ 294,870.46
3587
10 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170710 13611015 $ 410.00 $ 295,280.46
3588
10 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170710 13611015 $ 120.00 $ 295,400.46
3589
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 296,216.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 297,032.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 297,412.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 297,792.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 298,172.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 298,552.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 298,932.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 299,312.46
10 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170710 13611015 $ 390.00 $ 299,702.46
3621
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 300,082.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 300,462.46
10 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 490.00 $ 300,952.46
60338
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 301,332.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 301,712.46
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 302,092.46
10 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170710 13611015 $ 800.00 $ 302,892.46
3638
11 CGO SPEI PAGO FACT 5270 08045209 $ 1,800.00 $ 301,092.46
7108
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 301,472.46
11 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 455.00 $ 301,017.46
2323
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 301,197.46
11  TRANSF SOL X HSBCNET NOM. 8 90045629 $ 91,059.45 $ 210,138.01
93558
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Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
11 TRANSF SOL X HSBCNET NOM. 7 90045629 $ 86,569.20 $ 123,568.81

93631
11 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 180.00 $ 12374881

2237
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 816.00 $ 124,564.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 124,944 .81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 12532481
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 780.00 $ 126,104.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 126,484.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 126,864.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 127,044.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 816.00 $ 127,860.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 128,240.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 128,360.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 128,740.81
11 00 COMISION SPEI 00710820170711HSBC00710 15403720 8.00 $ 128,732.81
11 VA 07110000 $ 1.28 $ 12873153
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 12885153
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 12923153
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 129,351.53
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 129,681.53
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 130,011.53
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 130,827.53
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 816.00 $ 131,64353
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 131,82353
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 132,003.53
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 399.00 $ 132,402.53
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 399.00 $ 132,801.53
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,855.00 $ 130,946.53

41987
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 131,762.53
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 131,882.53
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 132,062.53
12 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 300.00 $ 132,362.53

3704
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 132,74253
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 133,122.53 — mm—
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 120.00 $ 13324253 ' —
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 13362253 e
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 815.00 $ 13443753  mm—
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 13461753
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 134,007.53  mm——
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 135,177.53 o
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 857.00 $ 136,034.53 e
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 136,41453
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 136,614.53 .
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 136,99453 S
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 940.00 $ 137,93453 ——
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 13831453
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 138,69453 e
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 936.00 $ 139,63053 mm—
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 139,81053 ——
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 13000053 mm—
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 140,80653 mmm—
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 140,986.53  —
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 14110653 —m—
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,500.00 $ 14260653  em—
14 CHEQUE OT BCO PACC730523SQ0 174560100 41127123 $ 1,360.00 $ 14124653 o

2324
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 141,626.53
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 142,006.53
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 950.00 $ 142,956.53

3759
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 14333653
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

62619 4038
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

14 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 143,516.53

14 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170714 13611015 $ 200.00 $ 143,716.53
3775

14 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170714 13611015 $ 820.00 $ 144,536.53
3794

14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 936.00 $ 145,472.53

14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 936.00 $ 146,408.53

14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 760.00 $ 147,168.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 147,348.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 147,528.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 147,908.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 148,288.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 148,668.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 149,048.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 149,428.53

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 380.00 $ 149,808.53
494

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 320.00 $ 150,128.53
3992

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 630.00 $ 150,758.53

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 950.00 $ 151,708.53
3993

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 19.00 $ 151,727.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 380.00 $ 152,107.53

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 120.00 $ 152,227 .53
4009

17 PAGO DE JULIO JULIETA HERNANDEZ 0170717 08045211 $ 816.00 $ 153,043.53
261878

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 153,223.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 153,403.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 153,783.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 154,163.53

17 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 400.00 $ 154,563.53
100236

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 154,943.53

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 400.00 $ 155,343.53
4022

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 180.00 $ 155,523.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 156,339.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 120.00 $ 156,459.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,080.00 $ 157,539.53

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 380.00 $ 157,919.53
2634

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 820.00 $ 158,739.53
4060

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 120.00 $ 158,859.53
4064

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 159,267.53

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 160,083.53

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 3,600.00 $ 163,683.53
4086

17 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 1,640.00 $ 165,323.53
90182

17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170717 13611015 $ 380.00 $ 165,703.53
4111

18 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170718 13611015 $ 120.00 $ 165,823.53
4119

18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 300.00 $ 166,123.53

18 JULIO 0180717 08045211 $ 1,630.00 $ 167,753.53
224481

18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,040.00 $ 168,793.53

18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 169,173.53

18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 816.00 $ 169,989.53
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

62620 4038
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
18 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170718 13611015 $ 820.00 $ 170,809.53
4123
18 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170718 13611015 $ 120.00 $ 170,929.53
4126
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 120.00 $ 171,049.53
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 171,24953
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 171,629.53
18 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170718 13611015 $ 820.00 $ 172,44953
4159
18 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170718 13611015 $ 120.00 $ 172,569.53
4160
18 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170718 13611015 $ 120.00 $ 172,689.53
2728
18 INSCRIPCION DAFENE SARAIMTZ 0180717 08045211 $ 300.00 $ 172,989.53
277777
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 173,169.53
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 17328953
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 173,669.53
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 174,049.53
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 17422953
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 17434953
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 175,165.53
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 17554553
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 175,665.53
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 120.00 $ 17578553
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 176,601.53
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 176,78153
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 380.00 $ 177,16153
20 CGO SPEI PAGO ALIMN JUN17 08045209 $ 78,337.75 $ 98,823.78
28217
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 400.00 $ 99,223.78
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 180.00 $ 99,403.78
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 180.00 $ 99,583.78
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 180.00 $ 99,763.78
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 300.00 $ 100,063.78
20 00 COMISION SPEI 02821720170720HSBC02821 15403720 8.00 $ 100,055.78
20 IVA. 07200000 $ 1.28 $ 100,054.50 — ——
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 100,870.50  '——
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 101,68650 e
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 10250250 —
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 10331850 mmmmm
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 104,134.50  m—
21 COLEGIATURA GABRIEL 0170721 08045211 $ 816.00 $ 10405050 o
226758 —
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 10533050
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 105,710.50 .
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 106,09050 S—
21 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 7,041.02 $ 99,04948 ——
59790 —
21 CGO SPEI PAGO FACT 45352 08045209 $ 1,738.00 $ 9731148 e
21 CGO SPEI PAGO FACT 202 osoigggg $ 950.00 $ 96,361.48 —
60364 —
21 CGO SPEI PAGO FACT 202 08045209 $ 152.00 $ 9620048
I
61123 —
21 00 COMISION SPEI 05979020170721HSBC05979 15403720 $ 8.00 $ 9620148 ———
21 IVA. 07210001 $ 1.28 $ 9620020  mm—
21 00 COMISION SPEI 06009020170721HSBCO6009 15403720 $ 8.00 $ 9619220 T
21 IVA. 07210001 $ 1.28 $ 96,190.92
21 00 COMISION SPEI 06036420170721HSBC06036 15403720 $ 8.00 $ 96,182.92
21 IVA. 07210001 $ 1.28 $ 96,181.64
21 00 COMISION SPEI 06112320170721HSBC06112 15403720 $ 8.00 $ 96,173.64
21 IVA. 07210001 $ 1.28 $ 96,172.36
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

62620 4038

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
24 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170724 13611015 $ 530.00 $ 96,702.36
4423
28 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 555.00 $ 96,147.36
41987
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,100.00 $ 97,247.36
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 97,447.36
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 97,647.36
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 97,827.36
31 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170731 13611015 $ 300.00 $ 98,127.36
196
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
06/07/2017 BANAMEX TLAQUEPAQU 00002320025321333627 UE $4,591.18 HSBC04897 0007016DIF
E ESCOLAR 40CLABE 2 TLAQUEPAQ
SADECV
07/07/2017 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 UE $ 4,664.00 HSBC01000 0007016DIF
AZUL SA DE 40CLABE 2 TLAQUEPAQ
cv
07/07/2017 BANORTE/IXE OFELIA 00072320001118882830 UE $899.00 HSBC01011 0007016DIF
OCHOA 40CLABE 8 TLAQUEPAQ
CHACON
07/07/2017 BBVA MARTHA 00012320001453652604 UE $6,946.95 HSBC03067 0007016DIF
BANCOME PATRICIA 40CLABE 2 TLAQUEPAQ
GONZALEZ
INIGUEZ
11/07/2017 BANORTE/IXE JEANNY LAZO 00072320002132168652 UE $1,800.00 HSBC00710 0007016DIF
MUNOZ 40CLABE 8 TLAQUEPAQ
R0/07/2017 BBVA PABLO 00012320001055989584 UE $ 78,337.75 HSBC02821 0007016DIF
BANCOME CESAR 40CLABE 7 TLAQUEPAQ
MONTERO
FUENTES
21/07/2017 BBVA MARTHA 00012320001453652604 UE $7,041.02 HSBC05979 0007016DIF
BANCOME PATRICIA 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
GONZALEZ
INIGUEZ
21/07/2017 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 UE $1,738.00 HSBC06009 0007016DIF
AZUL SA DE 40CLABE 0 TLAQUEPAQ
cv
21/07/2017 BANAMEX LAURA 00002320700944193420 UE $950.00 HSBC06036 0007016DIF
AZUCENA 40CLABE 4 TLAQUEPAQ
ALMEIDA
CEDILLO
21/07/2017 BANAMEX LAURA 00002320700944193420 UE $152.00 HSBC06112 0007016DIF
AZUCENA 40CLABE 3 TLAQUEPAQ
ALMEIDA
CEDILLO

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
03/07/2017 BANAM ANA 000023209029050074477 $812.00 0859007280 0000001MES

PATRICIA,CERV 40CLABE 84318471  JULIO 201
ANTES/FLORES
04/07/2017 BANAM ALEJANDRA  00002320700942169139ZAEL MENDEZ $816.00 0859003035 0001234MEN
JUDITH,PLASC CAIC 14318573  SUALIDAD A
ENCIA/GUERRE TOLUQUILLA40C
LABE
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

62621
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

4038

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
05/07/2017 BBVA BANCOMEMONTSERRAT 00000000003310853573DAD JULIO 2017 $ 816.00 MBANO100 0050717PAG
VERONICA 10N.MERO DE L 1707050004 O MENSUALI
ANGELES RUIZ 354189

06/07/2017 BBVA BANCOMEJUAN JOSE 00000000003311346935TIAS MTZ JULIO $ 816.00 MBANO100 0060717PAG
MARTINEZ 2017 1707060004 O DYLAN MA
GRIMALDO 10N.MERO DE L 431184

06/07/2017 BBVA BANCOMEJUAN JOSE 00000000003311346935RIA MTZ JULIO $ 816.00 MBANO100 0060717PAG
MARTINEZ 2017 1707060004 O DAFNE SA
GRIMALDO 10N.MERO DE L 431398

06/07/2017 BBVA BANCOMEGLORIA 00000000003310211476 $816.00 MBANO100 0060717COLE
RAMIREZ 10N.MERO DE L 1707060004 GIATURA
MACIAS 446650

17/07/2017 BBVA BANCOMELAURA 00012320011183738176 JULIETA $816.00 MBANO100 0170717PAG
PATRICIA JARA HERNANDEZ 1707170003 O DE JULIO
CARDENAS JARA 40CLABE 176284

18/07/2017 BBVA BANCOMEJONATHAN 00000000003314227007 $1,630.00 MBANO100 0180717JULI
ISRAEL 10N.MERO DE L 1707180003 O
PADILLA AVILA 279140

18/07/2017 BBVA BANCOMEJUAN JOSE 00000000003311346935AFENE SARAI  $300.00 MBANO100 0180717INSC
MARTINEZ MTZ 1707180003 RIPCION D
GRIMALDO 10N.MERO DE L 325810

21/07/2017 BANORTE GABRIEL 00072320002003832266abriel $816.00 7279MAP12 0170721Colegi
SALVADOR 40CLABE 0170721047 atura G
ZARATE 3337918
LOZOYA

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 62622

4038

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio del SAT:
4B42F490-EFC2-4D8F-99A0-C36DD3D1D5
41

Forma de Pago:

Folio:

4048507016 2017-08-01T01:11:29

Método de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-08-01701:42:45

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004048507016
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

Q3Wu9dkUxipl/nJKoy3JMcUaGRYBuUNOA1eh4LiDHUO4wAHagvDRaWHWQEgx3MNC/abUmsfzr+GBNiO5Sr1BLCybSuZIxVyKXLu94LsrafYDV2SdinCLAGG
tbmeGvA/509V9kic1 VmnUicdnj1vwYKYUPEHtIAVOIZ/6HbKg3rhfVLmgaAxKlwg85/HkkvfAXGYKAYxXAgIWvrhPv2ne01Rv4W44aBDzku1LF/ulh3HHIgpBXd
PCineONdxvdgZVfnSmUK7nlJo225uZclh4uQgJuWVqE/PvPJHeyR8udGLU4uHmMhyOyHqVderAiDZO+1aiGzsz67gFwGXA38zbtNGow==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.0]14B42F490-EFC2-4D8F-99A0-C36DD3D1D541|2017-08-01T01:42:45|Q3Wu9dkUxipl/nJKoy3JMcUaGRYBUNOA1eh4LiDHUO4wAHagvDRaWHWQEgx
3MNC/abUmsfzr+G6NiO5r1 BLCybSuZIxVyKXLu94LsrafYDV2SdinCLAGGtbmeGvA/509V9kic1VmnUic4nj1vwYKYUPEHAVOIZ/6HbKg3rhfVLmgaAxKlwg
85/HKkvfAXGYKAYxXAgIWvrhPv2ne01Rv4W44aBDzku1LF/ulh3HHIgpBXdPCineONdxvdqZVfnSmUK7nlJo225uZclh4uQgJuWVgE/PvPJHeyR8udGLU4uHmM
hyOyHqVderAiDZO+1aiGzsz67 gFwGXA38zbtNGow==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:
iLcVHV3I1iV8+I1DRnION52mEWKaSER1JzxuOIGAzLNKHIGEIFcCSpztb9TZedmlIQLWD86FRQJf/bAeFalja5ZWHJBmMW/VGgl+F7w25PAxZDiz+Clgd VN2
MLoXWVgmOCOJPcUXsa/sTnOThtIFU3N3uJ3iGGk3X6aUwtWWa2M=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 13/14



HSBC X»




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Zb

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C10.03-00119-24-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 69788 RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 6250 > Saldo Inicial del $ 0.01
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 0.01
4059577999 021320040595779992 Periodo
I‘\tlélsl\élf&(g DE CLIENTE » Sucursal 00119
REC » Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4059577999 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.66% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 0.01
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/07/2017 al 31/07/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Z10529000702000000C L0

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
\ \ \ \ \ \ \ \

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X’

69788 6250
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 69789

6250

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4059577999 B43D9A74-0A02-48E3-AD7F-D0123154C1 2017-08-01T01:11:35
8D

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-08-01701:44:15

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004059577999
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

PrQbjEVAGGO2JZINWgAAMB/IWZOIimO00LyUX4neY7 AwSMIdOFY2mv/mq6VDJ6JuePR1NyLBJrd1qOjK8eLateodj87vwJpPl4i5JFnpOPMKEuUv1RhK3xP3
4zhYO/NVUKZKJ10Oj+ZN80Ib8/RiySGw/JUHI1vooUr7d0b3tGBZwNUmMrTOctOUUKIDZzmMzBRXTSUUAI7repUzI/ 1 MDoUwOtEBZqus X43FzekutLNSGACBRfLg
8kM4vgJxvTXVO08b+2ZiDENhfSWQW3uPbOTI1wigqvR78dI0GUWmMOdL pJJJZNbI7abjQNnnAPb/Srm9OMx4kh25N47hR480k+R7Wrzow==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
||1.0|B43D9A74-0A02-48E3-AD7F-D0123154C18D|2017-08-01T01:44:15|PrQbjEV4GGO2JZIrNWgAAMB/IWZOIimO00LyUX4neY7 AwSMIdOFY2mv/mg6VD
J6JuePR1NyLBJrd1q0OjK8eLateodj87vwwJpPl4i5JFnpOPMKEuUv1RhK8xP34zhYO/VUKZKJ10j+ZN80Ib8/RiySGw/JUHI1vooUr7d0b3tGBZwNUmMITOctOUUKtD
ZzmMzBRXTSUUAI7repUz!/1 MDoUwWOtEBZqusX43FzekutLNSGACBRfLg8kM4vgxvTXVO08b+2ZiDENhfSWQW3uPbOTIM1wOqvR78dI0GUWmMOdL pJdJJZNbI
7abjQNNnAPb/Srm9OMx4kh25N47hR480k+R7Wrzecw==|00001000000300627194]|

Sello Digital del SAT:

HdfS/UgwzdKWOm38cr5RFepSdPM81juN5TXhh/LihE16nZNVoxCuVHksDOFrAkPa8Z Jy7 TyNDGyl0JOfw1R7m1PBIUL3MfQQYsSlozFWOoHqIlJr8+4BjFPC
MWdArQd/awXkFVix15xpxgATej1QzJHrc4bXFQQ4AZSINvg6MnyA=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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